
 СОВЕТ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ 

ГОРОД ЛУГАНСК ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

ПЕРВЫЙ СОЗЫВ 

ПЯТНАДЦАТОЕ ЗАСЕДАНИЕ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 «05» февраля 2024 г.             г. Луганск                                        № 1-15/1 

 

 

О внесении изменений в Положение об управлении финансов 

Администрации городского округа муниципальное образование городской 

округ город Луганск Луганской Народной Республики 

 

В соответствии с частью 3 статьи 41 Федерального закона от 6 октября 

2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 

в Российской Федерации», статьей 34 Устава муниципального образования 

городской округ город Луганск Луганской Народной Республики, Совет 

городского округа муниципальное образование городской округ город Луганск 

Луганской Народной Республики 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести в Положение об управлении финансов Администрации 

городского округа муниципальное образование городской округ город Луганск 

Луганской Народной Республики, утвержденное решением Совета городского 

округа муниципальное образование городской округ город Луганск Луганской 

Народной Республики от 21 декабря 2023 г. № 1-9/2 «Об учреждении 

управления финансов Администрации городского округа муниципальное 

образование городской округ город Луганск Луганской Народной Республики и 

утверждении Положения об управлении финансов Администрации городского 

округа муниципальное образование городской округ город Луганск Луганской 

Народной Республики», следующие изменения: 

1.1. Пункт 1.10 изложить в следующей редакции: 

«1.10. Сотрудниками управления являются муниципальные служащие 

округа (далее – сотрудники). 

Должностные инструкции муниципальных служащих – сотрудников 

управления (далее – муниципальные служащие) утверждаются приказом 

управления.». 

1.2. Пункт 1.12 изложить в следующей редакции: 



«1.12. Местонахождение и почтовый адрес управления: 291016, 

Российская Федерация, Луганская Народная Республика, город Луганск, улица 

Коцюбинского, дом 14.». 

1.3. Пункт 3.10 изложить в следующей редакции: 

«3.10. Получает от органов исполнительной власти Луганской Народной 

Республики, органов местного самоуправления округа, органов Администрации 

округа материалы, необходимые для составления проекта бюджета округа на 

очередной финансовый год и плановый период.». 

1.4. Пункт 3.33 изложить в следующей редакции: 

«3.33. В соответствии с действующим законодательством открывает 

расчетные и иные счета в кредитных организациях, а также лицевые счета          

в Управлении Федерального казначейства по Луганской Народной Республике, 

а также, если иное не установлено актами Правительства Российской 

Федерации, в управлении.». 

1.5. Пункт 3.6 изложить в следующей редакции: 

«3.36. Принимает участие в организации ведения трудовых книжек 

муниципальных служащих.». 

1.6. Пункт 3.7 изложить в следующей редакции: 

«3.37. Принимает участие в организации ведения личных дел 

муниципальных служащих.». 

1.7. Пункт 3.38 изложить в следующей редакции: 

«3.38. Принимает участие в организации материально-технического 

обеспечения деятельности управления.». 

1.8. Подпункт 4 пункта 5.3 изложить в следующей редакции: 

«4) утверждает положения о структурных подразделениях управления и 

должностные инструкции муниципальных служащих;». 

1.9. Подпункт 5 пункта 5.3 изложить в следующей редакции: 

«5) осуществляет прием на работу и увольнение сотрудников;». 

1.10. Подпункт 7 пункта 5.3 изложить в следующей редакции: 

«7) подписывает от имени управления в пределах своей компетенции 

приказы и дает указания, подлежащие обязательному исполнению 

сотрудниками;». 

1.11. Подпункт 8 пункта 5.3 изложить в следующей редакции: 

«8) участвует в обеспечении профессиональной подготовки, 

переподготовки, повышения квалификации сотрудников;». 

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

Председатель Совета городского 

округа муниципальное образование 

городской округ город Луганск 

Луганской Народной Республики 

 

                                      

__________________ С. А. Цемкало 

 Временно исполняющий 

полномочия главы 

муниципального образования 

городской округ город Луганск 

Луганской Народной Республики 

                                      

_____________ Я. В. Пащенко 



 


